
 
Delibera n. 676 Del  28 GIU. 2010 

 
  
 
 
 

 
   
 
CD 

1pg 

OGGETTO: prosecuzione intervento in favore di  S.C. presso la Comunità  alloggio per 
minori “Via Verdi – Cagliari”. 

 
                            

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal     28 GIU 2010            e        
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo: Dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario  :          Dott.Ugo Storelli  
 
Su proposta del Distretto sociosanitario 1- Cagliari Area Vasta 
 
 

VISTO il D.L. n. 502/92  come modificato dal D.L. n. 229/99; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006; 
 
VISTO il regolamento di questa ASL approvato con Deliberazione n. 10523 del 30.12.1996, 

n. 3273 del 03.06.1997 e n. 660 del 02.03.2004; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 987 del 29/07/2008 con la quale al dr. 

Giuseppe Frau è stato attribuito l’incarico di Responsabile struttura complessa 
Distretto 1- Cagliari Area Vasta; 

 
   DATO ATTO che l’assistito S.C., i cui dati anagrafici sono acquisiti agli atti dell’ Unità Operativa di 

Neuropsichiatria Infantile, è affetto da ritardo mentale, disturbo ossessivo 
compulsivo, disturbo borderline, displasia congenita delle anche aggravata da 
obesità, portatore di handicap in stato di gravità;  

 
CONSIDERATO             che l’assistito, con determinazione del Direttore del Distretto Sociosanitario 1- Cagliari 

Area Vasta  n. 1792 del 17/12/2009, è stato ospitato  presso la Comunità alloggio per 
minori “ Via Verdi” - Cagliari (CA);  

 
          ATTESO che permane ad oggi la necessità che S.C.  prosegua il trattamento presso la 

suddetta Comunità,  in considerazione dei risultati sino ad ora raggiunti,  e della 
esigenza di conseguire, nel medio e lungo termine,  tutti gli obiettivi specificati nel 
progetto sociosanitario integrato agli atti della U.O. di neuropsichiatria infantile; 

 
VISTA la relazione del 07/06/2010 a firma delle Dott.sse Silvia Manconi, Fatima Caddia, 

rispettivamente neuropsichiatra infantile e psicologa della ASL8, e della Dott.ssa 



 
Delibera n. 676 Del  28 GIU. 2010 

 
  
 
 
 

 
   
 
CD 

2pg 

Carla Manca, assistente sociale del Comune di Cagliari, nella quale, per i motivi 
sopra indicati,  si specifica la necessità di proseguire il trattamento,   in favore di S.C., 
in regime diurno, per un periodo di sei mesi, a far data dal 12/04/2010 sino al 
12/10/2010, presso la Comunità per minori “ Via Verdi- Cagliari”, alle medesime 
condizioni  previste  nel precedente semestre; 

 
          ATTESO che la retta giornaliera base fissata dalla comunità è pari ad € 21,13 più IVA al 4% e 

che il costo orario di un educatore individualizzato è pari ad euro 17,03 più IVA al 4% 
per complessive 4 ore al giorno, oltre i costi amministrativi sostenuti dalla  
Cooperativa Promozione, pari ad € 345,00; 

 
CONSIDERATO che  il costo complessivo dell’intervento, per il periodo di sei mesi, è pari ad €         

14. 917,74 IVA inclusa, e che detta spesa sarà ripartita al 50% tra il Comune di 
Cagliari e la ASL8;   

 
  CONSTATATO che la spesa  complessiva a carico della ASL8, per i primi sei mesi, ammonta ad € 

7.458,87 IVA inclusa ed è inferiore ad € 5.000.000; 
 
PRESO ATTO                   della disponibilità della Comunità alloggio” Via Verdi- Cagliari” a      proseguire      il  

   trattamento in favore di S.C.; 
        
     ACQUISITO  il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. di autorizzare la prosecuzione dell’intervento  in favore dell’assistito S.C. in regime 
semiresidenziale, presso la Comunità  alloggio per minori “Via Verdi – Cagliari”, sino al 
12/10/2010; 

2. di dare atto che la prosecuzione in oggetto  è  operativa  a far data dal 12/04/2010 ;  
3. di dare atto che gli operatori di riferimento provvederanno a verificare periodicamente il 

raggiungimento degli obiettivi programmati nella relazione  sanitaria agli atti della 
Neuropsichiatria Infantile ; 

4. di dare atto che la quota sanitaria a carico della ASL8, per il periodo di inserimento, è pari a €  
7.458,87 IVA inclusa, e che alla spesa suddetta si farà fronte con i fondi del Bilancio Aziendale; 

5. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29 comma 2 della L.R. n. 10/2006.              

6. di  trasmettere la presente deliberazione al Distretto 1-Cagliari Area Vasta, per i relativi 
provvedimenti di competenza;          

 

 
 
 
       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      IL DIRETTORE  SANITARIO 
 Dott. Gianluca Calabrò            Dott Ugo Storelli 

 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Emilio Simeone 


